Registered number: 11268448

# MATTISON SCAFFOLDING HOLDINGS LIMITED

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018



### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

**Scott Mattison** 

Wayne Mattison

Registered number

11268448

Registered office

Leytonstone House 3 Hanbury Drive Leytonstone London E11 1GA

Independent auditor

Barnes Roffe LLP **Chartered Accountants** Leytonstone House Leytonstone London

E11 1GA

# CONTENTS

	Page
Group strategic report	1 - 2
Discontinuo di	0.4
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
	• .
Consolidated statement of income and retained earnings	8
One of the deal to the second second	•
Consolidated balance sheet	9
Company balance sheet	10
Consolidated Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 25
Notes to the infancial statements	12 - 25

#### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### **Business review**

Following uncertainties surrounding the impact of Brexit in the previous financial period, the directors are pleased to report that the performance of the business returned to expected levels during the beginning of the year and experienced an upturn in projects as the year progressed.

The business has grown at a healthy pace, with turnover with the previous comparable 12 month period increasing by 27%. Gross profit margin has increased considerably from 44.8% to 47.5% due to the group overcoming difficulties encountered in the previous period and having won more profitable contracts during the year.

The directors are also pleased to report that EBITDA has increased from £3.82m to £5.17m. The group was able to improve its gross profit position following an upturn in demand for construction and scaffolding needs as well as benefiting from cost cutting exercises and a general reduction in labour costs. This has enabled the group to target and obtain contracts which are more suited to the group's operations, hence improve efficiency and profits.

The group is now well positioned to grow even further in 2019 and beyond. In line with the positive trading results, the group's net asset position strengthened to £4.31m. The group has significant financial leverage capacity should it be required. The directors consider that this provides the group with adequate financial resources to continue its growth.

#### **Risk Management**

The group adopts a measured approach in identifying and managing its financial and business risks.

From a financial perspective, the group prudently manages its cash resources to ensure it can deal with fluctuations in working capital requirements.

Risk from customer debt is effectively mitigated by robust internal credit assessment and control procedures.

The group has no significant concentration of supply risk, with exposure adequately spread over multiple suppliers. As part of the group's ongoing training and quality control programme, there is always a steady group of suitably skilled personnel to perform tasks.

Operating risks are managed via a combination of strong internal controls and external accreditations as detailed on the group's corporate website. Health and safety is of paramount importance to the company with standards amongst the highest in the industry.

Financial assets and business risks are suitably covered by relevant insurance policies, providing assurance to both the group and its customers.

#### **Employment policy**

The group does not discriminate against anyone on any grounds. The sole criterion for selection or promotion is the suitability of the person for the job. It is the policy of the group to provide employment to people irrespective of sex, age, religion or disability whenever the demands of the group and the abilities of the individual will allow. Appropriate levels of training and development are available for all levels and categories of staff.

#### GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### Outlook

The group continues to build on its strong relationships with customers, and the future pipeline of work is good. This, together with ongoing investment in plant during 2018 and into 2019, will ensure that the group is well positioned to capitalise on opportunities as they arise.

The directors and senior management will continue to prioritise, uphold and strengthen quality standards, seeking to deliver projects to an agreed timetable and programme, safely, competently and efficiently.

The directors would like to take this opportunity to thank all staff, customers and business partners for their continued support throughout the period.

his/report was approved by the board on

25/09/19

and signed on its behalf.

Scott Mattison

Director

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 October 2018.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

·	Note	2018 £	2017 £
Turnover	4	14,457,981	11,407,883
Cost of sales		(7,585,250)	(6,302,193)
Gross profit		6,872,731	5, 105, 690
Administrative expenses		(2,285,083)	(2,144,982)
Operating profit	5	4,587,648	2,960,708
Interest payable and similar charges	8	(9,197)	6,887
Profit before tax		4,578,451	2,967,595
Tax on profit	9	(917,437)	(680,953)
Profit after tax		3,661,014	2,286,642
Retained earnings at the beginning of the year		4,149,119	1,862,477
Profit for the year attributable to the owners of the parent		3,661,014	2,286,642
Dividends declared and paid		(3,500,000)	-
Retained earnings at the end of the year		4,310,133	4,149,119

# MATTISON SCAFFOLDING HOLDINGS LIMITED REGISTERED NUMBER: 11268448

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 OCTOBER 2018

Note	2018 £	2018 £	2017 £	2017 £
	•			
12		1,996,951		2,197,798
14	4,703,826		4,016,589	
15	284,127		22,547	
	4,987,953		4,039,136	
16	(2,508,111)		(2,087,593)	
		2,479,842		1,951,543
		4,476,793	•	4,149,341
17		(166,438)		-
		4,310,355		4,149,341
	•		·	
20		222		222
21		4,310,133		4,149,119
		4,310,355		4,149,341
	12 14 15 16	Note £  12  14	Note £ £  12	Note £ £ £ £  12

The tinancial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

Scott Mattison

Scott Mattison Director

# MATTISON SCAFFOLDING HOLDINGS LIMITED REGISTERED NUMBER: 11268448

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 OCTOBER 2018

	<u> </u>		· .		
	Note	2018 £	2018 £	2017 £	2017 £
Fixed assets					
Investments	13		50,000		50,000
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	14	3,500,222		222	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(3,550,000)		(50,000)	
Net current liabilities			(49,778)		(49,778)
Total assets less current liabilities		-	222	_	222
Net assets		 	222	· _	222
Capital and reserves			<del></del>		
Called up share capital	20		222		222
Profit for the year		3,500,000		-	
Dividends paid		(3,500,000)		-	
Profit and loss account carried forward			-		-
$\bigcap$		_ _	222	_	222

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 25/09/19.

Scott Mattison Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

		****
	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year  Adjustments for:	3,661,014	2,286,642
Depreciation of tangible assets	582,379	854,677
Interest paid	9,197	(6,887)
Taxation charge	917,437	680,953
(Increase) in debtors	(1,216,795)	(2,604,109)
Decrease in amounts owed by connected entities	529,558	-
Increase/(decrease) in creditors	356,043	(364,351)
Corporation tax paid	(686,524)	(587,986)
Net cash generated from operating activities	4,152,309	258,939
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(381,532)	(331,709)
Net cash from investing activities	(381,532)	(331,709)
Cash flows from financing activities	<del></del>	
Dividends paid	(3,500,000)	· _
Interest paid	(9,197)	6,887
Net cash used in financing activities	(3,509,197)	6,887
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	261,580	(65,883)
Cash and cash equivalents at beginning of year	22,547	88,430
Cash and cash equivalents at the end of year	284,127	22,547
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	284,127	22,547
	284,127	22,547

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### 1. General information

Mattison Scaffolding Holdings Limited ("the Company") is a private company limited by shares, incorporated in England and Wales. Its registered office is Leytonstone House, 3 Hanbury Drive, Leytonstone, London, E11 1GA.

The principal activity of Mattison Scaffolding Holdings Limited during the period was that of a holding company.

The principal activity of Mattison Scaffolding Ltd during the period was that of the erection, hire and dismantling of scaffolding.

### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of income and retained earnings in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between Group companies are therefore eliminated in full.

Where consideration for a subsidiary is an exchange of shares and only limited resources leave the Group, merger accounting has been used as permitted under FRS 102 section 19 "business combinations and goodwill". Accordingly, the financial information for the current and prior periods has been presented as if Mattison Scaffolding Holdings Limited has always been the parent company of the Group.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Revenue

Revenue is measured by reference to the stage of completion of the contract activity.

The Group recognises revenue when the amount of revenue can be measured reliably, when it is probable that future economic benefits will flow to the Group and when specific criteria have been met as described below:

#### Long term contracts

Profit on long term contracts is taken as the work is carried out if the final outcome can be assessed with reasonable certainty. The profit included is calculated on a prudent basis to reflect the proportion of the work carried out at the period end, by recording turnover and related costs as contract activity progresses. Turnover is recognised relative to the stage of completion of the contract. Revenues derived from variations on contracts are recognised only when they have been accepted by the customer. Full provision is made for losses on all contracts in the period in which they are first foreseen.

In order to apply the above policy, the contracts are reviewed at the end of the period to determine the estimated costs to completion and the future sales value of the contracts.

#### 2.4 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated statement of income and retained earnings on a straight line basis over the lease term.

#### 2.5 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated statement of income and retained earnings over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.6 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated statement of income and retained earnings when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.7 Taxation

Tax is recognised in the Consolidated statement of income and retained earnings, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

# 2.8 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Statement of income and retained earnings over its useful economic life of five years.

#### 2.9 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.9 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, provided on the following annual bases:.

Plant and machinery

- 10% - 33% straight line

Motor vehicles
Fixtures and fittings

- 20% straight line

- 10% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated statement of income and retained earnings.

#### 2.10 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.11 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

### 2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

#### 2.13 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price.

#### 2.14 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received.

#### 2.15 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### 3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

a) Critical judgments in applying accounting policies

The Group does not consider there to be any critical judgments in applying accounting policies.

- b) Critical accounting estimates and assumptions
- i) Contracts

The Group applies a general policy of recognising profit on contracts only when the final outcome can be assessed with reasonable certainty. In doing so the directors have made key assumptions regarding the future costs to complete the contracts.

ii) Depreciation and estimated useful lives

The annual depreciation charge for tangible fixed assets is sensitive to changes in estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on the technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 12 for the carrying amount of the property, plant and equipment, and note 2.9 for useful economic lives for each class of asset.

#### 4. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	e **	2018 £	2017 £
Erection, hire and dismantling of scaffolding		14,457,981	11,407,883

All turnover arose within the United Kingdom.

#### 5. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2018 £	2017 £
Depreciation of tangible fixed assets	597,006	854,677
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	20,000	15,000
Other operating lease rentals	217,193	210,413
Defined contribution pension cost	7,584	1,584

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

6.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		Group 2018 £	Group 2017 £
	Wages and salaries	1,032,028	1,148,284
	Social security costs	122,052	109,970
	Cost of defined contribution scheme	7,584	1,584
		1,161,664	1,259,838
	The average monthly number of employees, including the directors, during	g the year was as f	ollows:
		2018 No.	2017 No.
	Management and administration	16	19
	Scaffolders	5	4
	·	21	23
7.	Directors' remuneration		
		2018 £	2017 £
	Directors' emoluments	16,200	16,200
8.	Interest payable and similar charges		
		2018 £	2017 £
	Finance leases and hire purchase contracts	1,532	-
	Other interest payable	7,665	(6,887)
		9,197	(6,887)
		<u>·</u>	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

9.	Taxation		
		2018 £	2017 £
	Corporation tax	_	~
	Current tax on profits for the year	917,437	680,953
	Factors affecting tax charge for the year		
	The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporatio differences are explained below:	n tax in the UK	of 19%. The
	•	2018 £	2017 £
	Profit on ordinary activities before tax	4,578,451	2,967,595
	Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19%)  Effects of:	869,906	563,843
	Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation	4.624	2.059
	and impairment Deferred tax not provided	1,631 45,443	2,058 100,541
	Intagible assets expensed	457	-
	Other differences leading to an increase in the tax charge	-	14,511
	Total tax charge for the year	917,437	680,953
	Factors that may affect future tax charges		
	There were no factors that may affect future tax charges.		
10.	Dividends		
		2018 £	2017 £
	Equity dividends paid on Ordinary shares	3,500,000	-

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

# 11. Intangible assets

Group

	Goodwill £
Cost	
At 1 November 2017	4,000,000
At 31 October 2018	4,000,000
Amortisation	
At 1 November 2017	4,000,000
At 31 October 2018	4,000,000
Net book value	
At 31 October 2018	-
At 31 October 2017	<u>-</u>

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

# 12. Tangible fixed assets

### Group

	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Total £
Cost				
At 1 November 2017	4,140,011	470,268	7,062	4,617,341
Additions	158,820	222,712	-	381,532
Disposals	(492,360)	(10,000)	-	(502,360)
At 31 October 2018	3,806,471	682,980	7,062	4,496,513
Depreciation				
At 1 November 2017	1,995,487	420,349	3,707	2,419,543
Charge for the year on owned assets	534,675	22,734	706	558,115
Charge for the year on financed assets	-	24,264	-	24,264
Disposals	(492,360)	(10,000)	-	(502,360)
At 31 October 2018	2,037,802	457,347	4,413	2,499,562
Net book value				
At 31 October 2018.	1,768,669	225,633	2,649	1,996,951
At 31 October 2017	2,144,524	49,919	3,355	2,197,798

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2018	2017
	£	£
Motor vehicles	198,448	-

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### 13. Fixed asset investments

### Company

Investments in subsidiary companies £

Cost or valuation
At 1 November 2017 50,000

At 31 October 2018 50,000

# Subsidiary undertaking

The following was a subsidiary undertaking of the Company:

Name		Class of shares	Holding
Mattison Scaffolding Limited	,	Ordinary	100%

The registered office of the subsidiary is Leytonstone House, 3 Hanbury Drive, Leytonstone, London, E11 1GA.

### 14. Debtors

•	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Trade debtors	1,949,147	2,221,029	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	3,500,000	-
Amounts owed by connected entities	1,851,483	-	-	-
Other debtors	79,742	579,478	222	222
Prepayments and accrued income	130,101	122,538	-	-
Amounts recoverable on long term contracts	693,353	1,093,544	-	-
	4,703,826	4,016,589	3,500,222	222

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

15.	Cash and cash equivalents				
				Group 2018 £	Group 2017 £
	Cash at bank and in hand			284,127	22,547 ———
16.	Creditors: Amounts falling due within one	year	٠		
		Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
	Trade creditors	626,530	754,930	-	-
	Amounts owed to connected entities	-	-	3,500,000	-
	Corporation tax	911,839	680,926	-	-
	Other taxation and social security	492,077	432,792	-	-
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	36,672	-	-	-
	Other creditors	391,469	177,825	50,000	50,000
	Accruals and deferred income	49,524	41,120	-	-
		2,508,111	2,087,593	3,550,000	50,000
÷					
17.	Creditors: Amounts falling due after more	than one year			
				2018 £	2017 £
	Net obligations under finance leases and hire	purchase contrac	ots	166,438	-

Net obligations under hire purchase contracts repayable more than five years after the balance sheet date amount to £19,750 (2017 - £Nil). Payment terms are monthly bearing an interest rate of 1.67% per annum.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

18.	Hire purchase and finance leases		
	Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:		
		2018 £	2017 £
	Within one year	36,672	-
	Between 1-5 years	146,688	-
	Over 5 years	19,750	-
		203,110	-
19.	Financial instruments		
		Group 2018 £	Group 2017 £
	Financial assets		
	Financial assets measured at fair value through profit or loss  Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	284,127	22,547
	rinancial assets that are debt instruments measured at amortised cost	7,323,192	2,800,507
		7,607,319	2,823,054
	Financial liabilities		
	Financial liabilities measured at amortised cost	(674,969)	(802,627,
20.	Share capital		
		2018	2017
	Allotted, called up and fully paid	£	£
	101 (2017 - 101) Ordinary A shares of £1.00 each	101	101
	101 (2017 - 101) Ordinary B shares of £1.00 each	101	101
	10 (2017 - 10) Ordinary C shares of £1.00 each 10 (2017 - 10) Ordinary D shares of £1.00 each	10 10	10 10
			222

Shares rank pari passu in all respects. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

#### 21. Reserves

#### Profit and loss account

The profit and loss account represents accumulated profits and losses net of dividends and other adjustments.

#### 22. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The net assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £7,584 (2017 - £1,584). There were no contributions payable to the fund at the balance sheet date (2017 - £Nil).

# 23. Commitments under operating leases

At 31 October 2018 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2018 £	Group 2017 £
Not later than 1 year Later than 1 year and not later than 5 years	86,771 117,035	72,271 101,820
	203,806	174,091

### 24. Directors' guarantees, credits and advances

During the year directors were advanced £3,624,681 (2017 - £1,488,868) and repaid £4,197,597 (2017 - £Nil). At the year end £Nil (2017 - £572,916) was due from the directors.

# 25. Related party transactions

#### Key management personnel

At the year end the Group owed the directors £50,000 (2017 - £572,916 due from the directors).

#### Other

During the year the company made purchases of £544,225 (2017 - £222,069) from a company in which a director has a controlling interest.

At the year end £1,456,800 was due from companies in which the directors have a significant influence (2017 - £221,854 was owed to the companies). Dividends of £3,500,000 were paid to these companies in the year.

During the year the company paid rent of £217,080 (2017 - £216,560) to a Limited Liability Partnership in which the company's directors and shareholders are members.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2018

# 26. Controlling party

There is no ultimate controlling party.